[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД
от  26.01.2022  № 245
г. Емва, Республика Коми

О внесении изменений в решение

Совета муниципального района «Княжпогостский»

от 24.09.2021 № 201 «О муниципальном

 контроле  на автомобильном транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории

муниципального района «Княжпогостский»

В соответствии с ч. 3 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с п. 5 ч. 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Совет муниципального района «Княжпогостский»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Княжпогостский»           от 24.09.2021 № 201 «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района «Княжпогостский» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции:
«1.2. Предметом муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве является соблюдение обязательных требований:

1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог местного значения:

а) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода        и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования;
б) к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог;
2) установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок (за исключением муниципальных маршрутов регулярных, перевозок в границах субъектов Российской Федерации - городов федерального значения Москвы, Санкт-Петербурга и Севастополя), не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок».
1.2. Пункт 4.1.1. Положения изложить в следующей редакции:

          «4.1.1. Муниципальный контроль осуществляется Контрольным органом посредством организации проведения, при взаимодействии с контролируемыми лицами, следующих контрольных мероприятий:

- документарная проверка,

- выездная проверка».

1.3. Пункт 4.1.6, и раздел 4.7 Положения исключить.
1.4. Пункт 4.4.1. Положения изложить в следующей редакции:

«4.4.1. Внеплановые контрольные мероприятия проводятся в виде документарных и выездных проверок».
1.5. Пункт 3.2.4. Положения изложить в следующей редакции: «3.2.4. Срок и порядок регистрации возражений осуществляется администрацией муниципального района «Княжпогостский» в соответствии с распоряжением администрации муниципального района «Княжпогостский» от 20.06.2007 № 28-р «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в администрации муниципального района «Княжпогостский»».
1.6. Пункт 4.6.3. Положения изложить в следующей редакции: «4.6.3. Внеплановая выездная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава МР «Княжпогостский» -
руководитель администрации

             А.Л. Немчинов

Председатель Совета района

      Ю.В. Ганова

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

 МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА СÖВЕТ